
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 1507-N от 7 сентября 2023 года  

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСTВА 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 386-N ОТ 6 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА 

  

Руководствуясь статьей 33 и частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения 

"О нормативных правовых актах", Правительство Республики Армения 

постановляет: 

1. Абзац "в" подпункта 1 пункта 2 Постановления Правительства 

Республики Армения № 386-N "Об утверждении порядка осуществления закупок в 

электронной форме и признании утратившим силу Постановления Правительства 

Республики Армения № 1370-N от 5 декабря 2013 года" от 6 апреля 2017 года 

изложить в следующей редакции: 

"в. организации, доля участия государства в которых превышает пятьдесят 

процентов, закрытые акционерные общества "Ереван автобус", "Еревантранс", 

"Медицинский центр 'Норк Мараш'", "Медицинский центр 'Сурб Аствацамайр'" и 

"Научно-медицинский центр 'Ереван'"." 

2. Установить, что требования настоящего Постановления не 

распространяются на начавшиеся до вступления настоящего Постановления в 

силу и все еще не завершенные процессы закупки, объявления и приглашения 

которых были опубликованы до вступления настоящего Постановления в силу. 

 



 

2 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на десятый день после его 

официального опубликования. 

 

Премьер-министр  

Республики Армения Н. Пашинян 

Ереван 
 

  

 

7 сентября 2023 года 

УДОСТОВЕРЕНО 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

  

Дата официального опубликования — 7 сентября 2023 года. 

 


